
Weitere Informationen unter bahn.de/bauarbeiten 

oder in der App DB Navigator.





Fahrplanänderungen
Linie RB53

Würzburg – Schweinfurt – Bamberg
vom 9. bis 10.1.2026

RB 53 RB 53 RE 54 RE 7 RB 53 RE 20 RE 54 RB 53 RE 20 RB 53 RB 53

58069 58067 4625 3764 58071 4795 4629 58275 4797 58279 58281

Sa+So_H Mo-Fr_H TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

9.1. 9./10.1.
10.1. 10./11.1.

 
Von: Jossa Flieden Frankfurt Flieden Frankfurt 

Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14) 19.08 19.08 19.38 20.01 20.08 20.35 21.38 21.42 22.35 23.07 0.36
Rottendorf � Bahnhof 19.14 19.14 | | 20.14 | | 21.50 | 23.14 0.42
Seligenstadt (b Würzburg) � Bahnhof 19.20 19.20 | | 20.20 | | 21.56 | 23.20 0.48
Bergtheim � Lindenallee (Hast. Bahnhof) 19.24 19.24 | | 20.24 | | 22.00 | 23.25 0.52
Eßleben � Hast. Raiffeisenbank 19.28 19.28 | | 20.28 | | 22.05 | 23.30 0.57
Waigolshausen � Bahnhof 19.31 19.31 | | 20.31 | | 22.08 | 23.33 1.00
Schweinfurt Hbf � Busbahnhof o 19.37 19.37 20.02 20.24 20.37 20.59 22.02 22.17 22.59 23.40 1.06

Schweinfurt Hbf � Busbahnhof 19.38 19.38 20.03 20.30 20.38 21.00 22.03 22.19 23.00 � 23.50 1.07
Schweinfurt Mitte � Gunnar-Wester-Straße 19.40 19.40 | 20.40 | | 22.21 | � 23.53 1.10
Schweinfurt Stadt � Stadtbahnhof o 19.42 19.42 | 20.42 | | 22.22 | � 23.58 1.12
Schweinfurt Stadt � Stadtbahnhof 19.42 19.42 | 20.42 | | 22.23 | � 23.58

Schonungen � Bahnhof 19.46 19.46 | 20.46 | | 22.27 | � 0.05

Haßfurt � Bahnhof o 19.55 19.55 20.15 20.55 21.12 22.15 22.35 23.12 � 0.31

Haßfurt � Bahnhof 19.55 19.55 20.16 20.55 21.12 22.16 22.36 23.12 � 0.31

Zeil � Schmachtenberg 20.00 20.00 | 21.00 | | 22.40 | � 0.41

Ebelsbach-Eltmann � Bahnhof 20.04 20.04 | 21.04 | | 22.44 | � 0.49

Oberhaid � Bamberger Straße 17/20 20.11 20.11 | 21.11 | | 22.51 | � 1.07

Bamberg � Bahnhofsvorplatz o 20.16 20.16 20.32 21.16 21.30 22.32 22.57 23.30 � 1.20

Nach: Erfurt Pbf

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 1

Stand: 16.12.2025



Fahrplanänderungen

Linie RB53

Bamberg – Schweinfurt – Würzburg

vom 9. bis 10.1. 2026
RE 20 RB 53 RE 7 RE 55 RB 53 RB 53

4796 58268 3767 58404 58272 58274

TGL TGL TGL TGL TGL TGL

9.1. 9./10.1.
10.1. 10./11.1.  

  
Von: Erfurt Pbf

Bamberg � Bahnhofsvorplatz 20.27 20.41 � 20.42 � 22.09 0.36
Oberhaid � Bamberger Straße 17/20 | 20.46 � 20.55 � 22.22 0.41
Ebelsbach-Eltmann � Bahnhof | 20.53 � 21.13 � 22.40 0.48
Zeil � Schmachtenberg | 20.56 � 21.21 � 22.48 0.52
Haßfurt � Bahnhof o 20.43 21.00 � 21.31 � 22.58 0.57
Haßfurt � Bahnhof 20.44 21.01 � 21.31 � 22.58 0.58
Schonungen � Bahnhof | 21.10 � 21.57 � 23.24 1.07
Schweinfurt Stadt � Stadtbahnhof o | 21.13 � 22.04 � 23.31 1.10
Schweinfurt Stadt � Stadtbahnhof | 21.14 � 22.04 � 23.31 1.11
Schweinfurt Mitte � Gunnar-Wester-Straße | 21.16 � 22.09 � 23.36 1.13
Schweinfurt Hbf � Busbahnhof o 20.56 21.17 21.26 � 22.12 � 23.39 1.16

Schweinfurt Hbf � Busbahnhof 20.57 21.18 21.32 22.20 23.47
Waigolshausen � Bahnhof | 21.25 | 22.27 23.53
Eßleben � Hast. Raiffeisenbank | 21.28 | 22.30 23.56
Bergtheim � Lindenallee (Hast. Bahnhof) | 21.32 | 22.34 0.00
Seligenstadt (b Würzburg) � Bahnhof | 21.36 | 22.38 0.04
Rottendorf � Bahnhof | 21.43 | 22.45 0.11
Würzburg Hbf � Hauptbahnhof ZOB (Steig 14 o 21.21 21.49 21.57 22.51 0.17

Nach:

Fahrplanänderungen am:

Zug

Gültigkeit

Seite 1 von 1

Stand: 16.12.2025


